quinta-feira, 30 de novembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00184 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

LEI MUNICIPAL Nº 474/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a firmar
Termo de Liquidação e Renegociação de Dívida dos
pequenos agricultores deste Município de Várzea da Roça –
Bahia junto ao Banco do Nordeste do Brasil, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, no uso das suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a

Câmara Municipal de Vereadores aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o chefe do Poder Executivo Municipal a firmar Termo de Liquidação

e Renegociação de Dívida com o Banco do Nordeste do Brasil, com o objetivo de liquidar ou

renegociar dívida dos pequenos agricultores deste Município de Várzea da Roça – Bahia, nos

termos da Lei Federal nº 13.340/2016, que foram contraídas por meio de linhas de crédito que

atendem a Agricultura Familiar (PRONAF) e os Mini e Pequenos Produtores Rurais.

Art. 2º - As despesas necessárias à consecução desta Lei serão suportadas por dotações

constantes do Orçamento Público Municipal em Vigor.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça-Bahia, em 30 de novembro de 2017.

LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B9489EE3668FF43F04BC08FCE3A5C97

		2017-11-30T16:12:32-0300